Quid sit nihil fieri Cap. V

## Confitear ergo

e confitear tibi pater domine celi  
et terre miseriā meā: vt me veni  
re liceat ad misericordiā tuā. **M**iser q̄p̄  
pe factus sum z ad nihilū redactus suz:  
z nesciui: qz tu es v̄itas z ego nō crā te  
cū. **V**ulnerauerūt me iniqtates mee z nō  
doli. qz tu es v̄ita z ego nō eram t̄cenz.  
**A**d nihilū duxerūt me: qz tu es verbū et  
ego nō eram tecū p̄ quē facta sunt om̄ia.

sine quo factū ē nihil: et ideo sine te factus sum nihil. Quia est nihil quod ad nihilum ducit. Omnia per verbū facta sunt quecūq; facta sunt. Et quia facta sunt: Vidit deus cūcta quae fecerat et erat valde bona. Dicit quicūq; facta sunt per verbū facta sunt. et quecūq; per verbū facta sunt valde bona sunt. Quare bona sunt: quod omnia per verbum facta sunt. Et sine ipso factū est nihil. quod nihil bonū sine summo bono est. Sed malū est ubi nō est bonū: quod viciū nihil est. quod nihil aliud est malū quā privatio boni. sicut nihil aliud est cecitas quā privatio luminis. Malū itaq; nihil est: quod sine verbo factū est: sine quo factū est nihil. Illud autem malū ē quod privat illo bono: per quod omnia facta sunt quecūq; sunt. At que nō sunt per ipsum facta nō sunt. et ideo nihil sunt. Et ideo mala sunt quae facta nō sunt. quod omnia quecūq; facta sunt per verbum facta sunt. et omnia per verbum bona facta sunt. Cū igitur omnia per verbum facta sunt: mala per ipsum nō sunt. Restat igitur quod omnia quae facta nō sunt bona nō sunt. quod omnia quecūq; facta sunt bona sunt. et ideo mala sunt quae facta nō sunt: et ideo nihil sunt. quod sine verbo factum est nihil. Malū igitur nihil ē. quod factū nō est. Sed quāliter malū est si factū nō est. Quod malū privatio boni est per quod factū bonum est. Est ergo sine verbo malū est: quod esse non est. quod sine ipso nihil ē. Sed quod ē separari a verbo? Si quis scire audeat quod est verbum. Verbum dei dicit. Ego sum via veritas et vita. Separari ergo a verbo est esse sine via: sine vita. sine veritate. et ideo sine ipso nihil. et ideo malū. quod separari a verbo per quod facta sunt omnia valde bona. Separari autem a verbo per quod omnia facta sunt nihil aliud est quā deficere et a facto trahere in defectum. quod sine ipso est nihil. Quoties ergo a bono devias: a verbo te sepas: quod ipsum est bonū. et ideo nihil efficeris. quod sine verbo es sine quo factū est nihil. Nunc igitur domine illuminasti me lux ut viderem te: vidi et cognovi me. quod toties nihil factus sum quārens a te separatus sum. quod bonū quod tu es oblitus sum: et ideo malus effectus sum. Ue mihi miserere: ut quod hoc nō cognoscebam quod te deserens nihil fiebam? Sed quod si quis? si nihil erā quo modo cognoscere volebam? Scimus quod nihil nihil est. et quod nihil est

non est. et quod nō est bonū nō est: quod nihil ē. Si ergo nihil fui cū sine te fui: quasi nihil fui. et velut idolum quod nihil est. quod quod de aure habet et nō audit: nares habet et nō odorat. oculos habet et nō videt. os habet et nō loquitur. manus habet et nō palpat. pedes habet et nō ambulat. et omnia similitudina habet membrorum sine sensu corporis.

De casu anime in peccatis. Ca. VI.

## Am igitur fui

sine te nihil fui: et ideo cecus erā: surdus et insensibilis. quod nec bonū discernere nec malū fugere. nec dolorem vulnere sentire: nec tenebras meas videre debam. quod erā sine te vera luce: quae illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. Ue mihi vulneraverunt me et non dolui. traxerunt me et nō sensi. quod nihil erā quod sine vita eram: quae est verbum per quod facta sunt omnia. Iō domine lux mea inimici meiis me fecerunt quecūq; voluerunt: percusserunt: nudaverunt: polluerunt: corruperunt: vulneraverunt et occiderunt me. quod recessi a te et factus sum nihil sine te. Veni domine vita mea quae fecisti me. lux mea quae direxisti me. Defensor vite mee miserere mei et resuscita me. domine deus meus spes mea. fortitudo mea. consolatio mea. in die tribulationis mee: respice inimicos meos et eripe me. fugiant a facie mea quae oderunt me: et ego vitam in te per te. Ipsi enim domine consideraverunt me: et videntes me sine te desperaverunt me. Diviserunt sibi vestimenta fortitudinis quae ornamenta me. fecerunt sibi viam per me sub pedibus suis: percusserunt me. fecerunt peccatum et polluerunt templum sanctum tuum. posuerunt me desolatū et merore confectū. Invenisti post eos cecus et nudus et illaqueatus sum in peccatorum. traherunt me post se in circuitu de vicio in viciū et de luto in lutum: et ibam absque fortitudine ante faciem subsequens. Servus erā et servitute amabam. Cecus erā et cecitate desiderabam. Vincens eram et vincula nō horrebam. Amaram dulcem et dulce amarum credebam. Miser erā nec cognoscebam: et hoc quia sine verbo eram: sine quo factus est nihil: per quod omnia conservantur. sine quo omnia adnihilantur. Si

cut enim omnia p ipsum facta sunt & sine ipso factū est nihil. sic p ipm oia pseruant quecuq; sunt sine in celo sine in terra: siue in mari & in omnib; abyssi. Nec pars parti in lapide adheret nec in aliq; creato rū nisi qz p verbū pseruant p qd oia facta sunt. Adhereā ergo tibi kbū vt pserues me. qz vbi a te recessi perij i me nisi qz tu q me feceras refecisti me. Ego peccavi: tu me visitasti. Ego cecidi tu me extirasti. Ego ignoravi: tu me docuisti. Ego n̄ vidi: tu me illuminasti.